MONOGRAFI

JANUARI - JUNI 2024
KELURAHAN PURWANTORO
KECAMATAN BLIMBING KOTA MALANG



BUKU MONOGRAFI KELURAHAN
KEADAAN PADA BULAN JANUARI S/D JUNI 2024

Nama Kelurahan Purwantoro

2 Tahun Pembentukan ;2005

3 Dasar Hukum Pembentukan
Keputusan Walikota Malang Nomor 324 Tahun 2005

tentang Kode dan Data Wilayah Administratif
Pemerintah Kota Malang

4 Nomor Kode Wilayah 3573011007

5 Nomor Kode Pos 65122

6 Kecamatan Blimbing

7 Kabupaten/Kota Malang

8 Provinsi Jawa Tmur

. DATA UMUM

1 Tipologi Kelurahan a Persawahan
b  Perladangan
¢ Perkebunan
d Peternakan
e Nelayan
f  Pertambangan / galian
g Kerajinan dan industri kecil
h Industri sedang dan besar

e

Jasa dan perdagangan
2 Luas Wilayah : 1,982 km?
3 Batas Wilayah
a Sebelah Utara
b Sebelah Selatan
c Sebelah Barat
d Sebelah Timur
4 Orbitasi ( Jarak dari Pusat Pemerintahan )

Kel. Blimbing
Kel. Bunulrejo
Kel. Tulusrejo

Kel Pandanwangi

a Jarak dari Pusat Pemerintahan Kecamatan A | km

b Jarak dari Pusat Pemerintahan Kota x 3 km

¢ Jarak dari Kota /Ibukota Kabupaten : 15 km

d Jarak dari Ibukota Provinsi : 90 km

5 Jumlah Penduduk 28.176 jiwa 9.360 KK
a Laki-laki 13.814 jiwa
Perempuan 14.362 jiwa

Usia 0 - 15 : 5.710 jiwa
Usia 15 - 65 19.846 jiwa
Usia 65 ke atas : 2.620 jiwa



6 Pekerjaan/Mata Pencaharian
BELUM/TIDAK BEKERJA
MENGURUS RUMAH TANGGA
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Jumlah Penduduk Per RW

RW I

RW II
RW 111
RW v
RW \Y
RW VI
RW VI
RW  VIII
RW IX
RW X
RW XI
RW XII
RW XIII
RW XIv
RW XV
RW  XVI
RW XVII
RW XVIII
RW  XIX
RW XX
RW  XXI
RwW  XXII
RW  XXIII
RW  XXIV

PELAJAR/MAHASISWA
PENSIUNAN

PEGAWAI NEGERI SIPIL (PNS)
TENTARA NASIONAL INDONESIA

KEPOLISIAN RI (POLRI)
PERDAGANGAN
PETANI/PEKEBUN
PETERNAK
NELAYAN/PERIKANAN
INDUSTRI
KONSTRUKSI
TRANSPORTASI
KARYAWAN SWASTA
KARYAWAN BUMN
KARYAWAN BUMD
KARYAWAN HONORER
BURUH HARIAN LEPAS

Laki-laki
316
232
310
145
368
891

1.708
859
693
998
816
442
498
277
939

1.031
234
470
256
606
560
469
490

273
13.881

6.279
4.977
4.724
619
506
38
31
256

10

17

24
5.273

202

27

98
477

Perempuan
365
250
369
151
402
829

1.770
858
718
973
796
486
581
302
925
994
294
465
251
679
605
440
542

348
14.393
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21
22
23
24
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27
28
29
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41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

51.

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

BURUH NELAYAN/PERIKANAN
BURUH PETERNAKAN
PEMBANTU RUMAH TANGGA
TUKANG CUKUR
TUKANG LISTRIK
TUKANG BATU
TUKANG KAYU
TUKANG SOL SEPATU
TUKANG LAS /PANDAI BESI
TUKANG JAHIT
PENATA RIAS

PENATA BUSANA
PENATA RAMBUT
MEKANIK

SENIMAN

TABIB

PARAJI

PERANCANG BUSANA
PENTERJEMAH

IMAM MASJID
PENDETA

WARTAWAN
USTADZ/MUBALIGH
JURU MASAK
ANGGOTA DPRD KAB./KOTA
DOSEN

GURU

PILOT

PENGACARA

NOTARIS

ARSITEK

AKUNTAN
KONSULTAN

DOKTER

BIDAN

PERAWAT

APOTEKER
PSIKIATER/PSIKOLOG
PENYIAR TELEVISI
PENYIAR RADIO
PELAUT

53
15
15
95
21

39
87
12

53
20
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14
26
16
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62 PENELITI : 3 orang

63 SOPIR 5 107 orang
64 PIALANG : 1 orang
65 PEDAGANG - 591 orang
66 PERANGKAT DESA 3 8 orang
67 BIARAWAN/BIARAWATI t 11 orang
68 WIRASWASTA : 2.656 orang
69 ANGGOTA LEMB.TINGGI LAINNYA S orang
70 MANAJER 1 orang
71 TENAGA TATA USAHA 3 orang
72 OPERATOR 2 orang
73 TEKNISI 1 orang
74 PEKERJAAN LAINNYA 8 orang
7 Tingkat Pendidikan Masyarakat :
a Lulusan Pendidikan Umum
1) Tdk/Blm Sekolah ; 4.499 orang
2) Blm Tamat SD/Sederajat : 2.672
3) Tamat SD/Sederajat 2.745
4) SLTP/Sederajat : 3.337 orang
5) SLTA/Sederajat 3 8.529 orang
6) D-I/11 : 358 orang
7) Akademi/D-III/Sarmud ! 1.032
8) D-IV/Strata-I - 4.485 orang
9) Strata-II 451
7) Strata-III : 68 orang
b Lulusan Pendidikan Khusus
1) Pondok Pesantren 1 862 orang
2) Pendidikan Keagamaan : 877 orang
3) Sekolah Luar Biasa z = orang
4) Kursus Ketrampilan : = orang
8 Jumlah Penduduk Miskin :  5.031 (DTKS)
PKH $ 416 Keluarga
( sumber : Dinas SosP3AP2KB Kota Malang )
9 UMK (Upah Minimum Kota) ! Rp. 3.309.144,00

SK Gubernur Jatim No.188/656/KTPS/013/2023 tentang UMK di Jawa Timur
10 Sarana Prasarana
a Kantor Kelurahan :  Permanen
b Prasarana Kesehatan
1) Puskesmas I buah
2) UKBM ( Posyandu ) : 27 buah
3) Puskeskel /Kelsi J ! buah



¢ Prasarana Pendidikan

1) Gedung Sekolah PAUD :  belum ada (kegiatan : ADA)
2) Gedung Sekolah TK : 10 buah
3) Gedung Sekolah SD 9 buah
4) Gedung Sekolah SLTP 3 buah
5) Gedung Sekolah SMA 1 buah
6) Gedung Perguruan Tinggi 2 buah
d Prasarana Ibadah
1) Mesjid : 19 buah
2) Mushola : 34 buah
3) Gereja : 1 buah
4) Pura = buah
5) Vihara : - buah
6) Klenteng : - buah
e Prasarana Umum
1) Olahraga : 5 buah
2) Kesenian / budaya - buah
3) Balai Pertemuan 6 buah
4) Makam 9 buah
5) Pondok Pesantren 2 buah
f Prasarana Rumah
1) Jumlah rumah tinggal / kelurahan - 6.457 buah
2) Jumlah Ruko / kelurahan : 457 buah
3) Jumlah rumah tinggal belum ODF . 351 buah
4) Jumlah rumah tinggal pengguna PDAM : 6.356 buah
5) Jumlah rumah tinggal pengguna Non PDAM - 101 buah
B. DATA PERSONIL
1 Lurah
a Nama :  DWI CAHYONO, ST. M.MT.
b. Pangkat/Golongan : Pembina (IV/a)
c NIP : 19780918 200501 1 009
d Pendidikan o S-2
e TMT Masa Jabatan : 18/11/2021
f Riwayat Jabatan 1) Lurah Bareng
2). Kasubag Bagian Hubungan Masyarakat
3). Lurah Purwantoro (18 November 2021 - sekarang)

g Jenis kelamin :  Laki-Laki



2 Sekretaris Lurah

a Nama :  MOCHAMMAD ZAINURRIDHO, SH.MM.

b Pangkat/Golongan : Penata Tingkat I (I1I/ d)

¢ NIP * 19740529 199901 1 001

d Pendidikan : S-2

e TMT Masa Jabatan : 08/05/2017

f Riwayat Jabatan : 1) Kasi Prasarana dan Sarana Umum Kel. Bumiayu

2) Sekretaris Lurah Purwantoro
g Jenis kelamin :  Laki- Laki

3 Kasi Pemerintahan, Ketentraman dan Ketertiban

a Nama . VANDA DWIYANE, ST

b Pangkat/Golongan : Penata Tingkat I (III/ d)

¢ NIP * 19750525 200903 2 001

d Pendidikan : S-1

e TMT Masa Jabatan : 03/05/2024

f Riwayat Jabatan :  Kasi Pemerintahan, Ketentraman dan Ketertiban
g Jenis kelamin :  Perempuan

4) Kasi Prasarana dan Sarana Umum

a Nama : DINA ANGGRAENI HARIMURTI, ST.MT.

b Pangkat/Golongan : Pembinal (IV/a)

¢ NIP : 198103312006042025

d Pendidikan o S8-2

e TMT Masa Jabatan : 18/05/2022

f Riwayat Jabatan :  Kasi Prasarana dan Sarana Umum
Jenis kelamin ¢ Perempuan

5) Kasi Pemberdayaan Masyarakat

a Nama :  SUHARININGSIH, SP

b Pangkat/Golongan : Penata (III/d)

c NIP : 19680814 201001 2 001

d Pendidikan : B1

e TMT Masa Jabatan : 03/05/2024

f Riwayat Jabatan : 1) Kasi Pemberdayaan Masyarakat Kel. Purwantoro Kec.
Blimbing

g Jenis kelamin :  Perempuan

6) Pengola Data Pemberdayaan dan Kelembagaan

a Nama : KRISTINAWATI, S.M

b Pangkat/Golongan : Pengatur (1l1/a)

¢ NIP : 19770227 201001 2 001

d Pendidikan : 0 S-1

e TMT Masa Jabatan : 01/01/2010

f Riwayat Jabatan : 1) Pengelola Data Pemberdayaan dan Kelembagaan Kel.

Purwantoro Kec. Blimbing



7) Pengadministrasian Sarana dan Prasana

Nama :  BAMBANG REZEKI TADI
b Pangkat/Golongan : Pengatur Muda Tingkat I (II/b)
¢ NIP ;19770227 201001 2 001
d Pendidikan : SMA
e TMT Masa Jabatan : 01/01/2007
f Riwayat Jabatan : 1) Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Kel. Purwantoro Kec.
Blimbing
g Jenis kelamin ¢ Laki-Laki

Jumlah Aparat Sipil Negara Kantor Kelurahan

a Golongan I 0 orang
b  Golongan II 1 orang
¢ Golongan III 4 orang
d Golongan IV 2 orang
JUMLAH R orang
C DATA KEWENANGAN
1 Jumlah urusan yang dilimpahkan Walikota
2 Urusan yang dilimpahkan Walikota
a Urusan Wajib
- Bidang : 1) Pemerintahan
2) Sosial
3) Pembangunan dst
- Urusan : 1) Administrasi Pemerintahan/Penduduk

2) Organisasi Sosial dan Kemasyarakatn
3  Pembangunan | nan Fisik dan Non Fisik

- Jumlah : 33 urusan

b  Urusan Pilihan

- Bidang : 1) -
2) -
3) - dst

‘- Urusan : 1) -

2) -
3) - dst

- Jumlah ; - urusan



3 Jumlah Program yang diterima Kelurahan

a

Pemerintah Pusat

NO NAMA PROGRAM EEEE AN.GGARAN
(Rupiah)
Provinsi
NO NAMA PROGRAM Blahs AN.GGARAN
(Rupiah)
Kota
NO NAMA PROGRAM BESAR AN.GGARAN
(Rupiah)

Program Pemberdayaan Masyarakat Desa dan

Kelurahan

Rp 6.213.485.920

Program Penyelenggaraan Pemerintahan dan
Pelayanan Publik

Rp 804.532.500

Program Koordinasi Ketentraman dan Ketertiban

Umum

Rp 463.402.960

TOTAL

Rp  7.481.421.380

D DATA KEUANGAN
Anggaran Kelurahan dari APBD Kota

SKPD ( sudah / belum )

Bantuan yang diterima Kelurahan

a

- 0 A 0 o

Pemerintah Pusat
Pemerintah Provinsi

Pemerintah Kota

Hibah / Bantuan Luar Negeri

Sumbangan / Bantuan lain yang tidak mengikat

E KELEMBAGAAN
Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan ( LPMK )

1

Jumlah pengurus
Jumlah anggota

' Swadaya / Gotong royong

Jumlah kegiatan per bulan

Jumlah dana yang dikelola

Rp 7.481.421.380

Perangkat Kec.

Rp. -
Rp. -
Rp. -
Rp. =
Rp. -
Rp. =

s 3 orang

13 orang

Rp. =



2 PKK
- Jumlah pengurus
- Jumlah anggota
- Jumlah kegiatan per bulan

- Jumlah buku administrasi yang dikelola

- Jumlah dana yang dikelola
3 Karang Taruna
- Jumlah Karang Taruna

- Jenis Karang Taruna

- Jumlah Pengurus (rata-rata) 6
4 RT/RW
a Jumlah RW 24
b Jumlah RT 158
¢ Rata-rata penghasilah Ketua RW dalam sebulan : Rp.
d Rata-rata pengahasilah Ketua RT dalam sebulan : Rp.
5 Lembaga Kemasyarakatan Lainnya
a Jumlah : 10 buah
b Nama : 1) Karang Werdha Jml Pengurus :

2) Kelurahan Siaga
3) Pokja Sehat

4) Forum Anak Kelurahan

5) KIM

6) Puskesos

7) Kader Lingkungan
8) PATBM

9) Gugus Tugas KLA
10) KPP-TPPO

¢ Tenagal: 1) Guru Ngaji

Kesmas 2) Modin

3) Marbot (Penjaga Tempat ibadah)

4) Penjaga Makam
5) Kader Posyandu
F KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN
Jumlah Babinsa, Bhabinkamtibmas
Jumlah Anggota Linmas
Jumlah Pos Kamling

W N =

Jumlah Kejadian Kriminal

a Pencurian

o

Perkosaan/Pencabulan

Kenakalan Remaja

a o

Pembunuhan

e Perampokan

]

Penipuan

Jumlah Operasional Penertiban /Patroli

: 20
127

: 4
65

: Rp.

24

(di masing-2 RW)

Jml Pengurus :

Jml Pengurus :

Jml Pengurus :
Jml Pengurus :

Jml Pengurus :
Jml Pengurus :
Jml Pengurus :
Jml Pengurus :
Jml Pengurus :

197
71
68
10

217

158
S7
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orang
orang
keg.
buah
100.000.000
Lembaga
orang
RW
RT
600.000
500.000
7 orang
10 orang
20 orang
20 orang
8 orang
2 orang
22 orang
7 orang
12 orang
16 orang
orang
orang
orang
orang
orang
orang
orang
pos
kali
kali
kali
kali
kali
kali
kali



Jumlah Kejadian Bencana Alam
a. Kebakaran

b. Banjir

Jumlah Pos Bencana Alam
Jumlah Pembalakan Liar
Jumlah Pos Hutan Lindung

o © © + =

_ Malang, 31 Juni 2024

RW
RW
pos
kali
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